[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2020 № 179-п__
с. Великовисочное Ненецкий АО

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 17.12.2018 № 133-п

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Великовисочный сельсовет» НАО, Положением о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в организациях, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 17.09.2010 года № 3, Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение  об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 17.12.2018 № 133-п следующие изменения и дополнения:
1) Изложить аб. 2 п.п. 4.3.3 п. 4.3 части 4  Положения об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям  муниципальной  службы в новой редакции:
Премирование работников производится в целях усиления их материальной заинтересованности в улучшении результатов своей деятельности по результатам работы за месяц. Ежемесячная премия является частью заработной платы и начисляется всем работникам. Размер ежемесячной премии устанавливается в размере до 100 процентов от оклада работника. Основным условием для выплаты работникам ежемесячной премии является успешное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей.
2) Дополнить п. 3.2 ч. 3 Положение об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям  муниципальной  службы, п.п. 3.2.5 следующего содержания:
Работникам, замещающим в Администрации муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям  муниципальной  службы, производится доплата к пособию по временной нетрудоспособности, которая выплачивается за весь период временной нетрудоспособности, в размере разницы между средним заработком работника  и размером пособия, установленного Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством».
3) Изложить п. 5.1. ч. 5 Положения об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям  муниципальной  службы в новой редакции:
Кроме доплат и выплат, установленных настоящим Положением, работникам могут производиться иные дополнительные выплаты:

- премия в связи с юбилейной датой осуществляется при достижении возраста 50 лет и далее через каждые 5 лет;

- премия к праздничным дням в соответствии со ст.112 Трудового кодекса Российской Федерации;

- премия по итогам работы за месяц и за год.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), и распространяет свое действие на ранее возникшие отношения с 1 ноября 2020 года.
Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                   Н.П. Бараков